

**DODATOK Č.č.2 k ZMLUVE O DIELO č.  
20062011 //12/2011/Kap./PTU**

Uzavretá podľa ustanovení §536 – 565 Obchodného zákonníka

---

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ**

**Sídlo**  
**Zastúpený :**  
**Osoby oprávnené konať**  
**vo veciach zmluvných**  
**IČO**  
**DIČ**  
**Bankové spojenie**  
**Číslo účtu**  
**Tel / FAX/e-mail**  
**( ďalej len „objednávateľ“)**

**Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so  
zdravotným postihnutím**

ul. Mokrohájka 1 , 842 40 Bratislava  
PhDr. Dušan P i r š e l - riaditeľ

Ing. Peter H o l o š k a - ved. PTÚ  
00603457  
2020919153

Štátna pokladnica BA  
7000103095 / 8180

02/ 54650062,54650063, e-mail:sekretariat@iprba.sk

**1.2 Zhotoviteľ**

**Sídlo**  
**Zastúpený**  
  
**Osoby oprávnené konať**  
**vo veciach technických**  
**a zmluvných**  
**IČO**  
**DIČ**  
**Bankové spojenie**  
**Číslo účtu**  
**Registrácia**  
  
**Tel./ FAX/ e- mail**  
**( ďalej len “zhotoviteľ“)**

**EURO-BUILDING, a.s.**

**Ing. Miloš S t o p k a**  
**Podunajská 23, 821 06 Bratislava**

**Ing. Miloš S t o p k a**  
**Ing. Adriana L a c i a k o v á**  
**35 683 066**  
**20 20 33 92 11**

**TATRA BANKA, a.s.**  
**2629740152/1100**

**Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri**  
**Okresného súdu BA I., oddiel:Sa,vl. č. 1009/B**  
**02/52444517, 02/52444518, eurobuilding@eurobuilding.sk**

**Preambula**

V súlade s Čl. V. bod 5.8, Čl. IX. bod 9.10 a Čl. XIV. bod 14.7 Zmluvy o dielo na zhotovenie zákazky „ Rekonštrukcia lógií a zateplenie internátu- juhovýchod, IPR“, Mokrohájka 1 Bratislava sa zmluvné strany dohodli na uzavretí Dodatku č.2 k ZoD v nasledovných zmenách.

## **Článok II . Predmet zmluvy**

**Článok II . Predmet zmluvy sa dopĺňa o bod 2.2.1.2. nasledovne:**

**2.2.1. 2.** Predmet Dodatku č.2 je podrobne špecifikovaný oceneným výkazom výmer prác, ktoré neboli súčasťou Zmluvy o dielo. Ocenený výkaz výmer je neoddeliteľnou prílohou č.1 tohto Dodatku č.2.

## **Článok V . Cena diela**

V zmysle článku V. body 5.7.2 a 5.7.3 uzavretej ZoD sa mení Cena diela v bodoch 5.1.1, 5.1.2, a 5.1.3 nasledovne:

**Článok V ,Cena diela sa mení v bode 5.1. 1, 5.1.2 a 5.1.3 nasledovne:**

5.1.1 Cena celkom podľa ZOD bez DPH :	114 062,52 €
Cena podľa Dodatku č.1, bod 2.2.1.1.:	1 540,93 €
Cena podľa Dodatku č.2, bod 2.2.1.2.:	1 749,22 €
Cena celkom podľa ZOD, Dodatku č.1, č.2 bez DPH:	117 352,67 €
5.1.2 Výška DPH:	23 470,53 €
5.1.3 Cena celkom s DPH	140 823,20 €

**Slovom : jednoštyridsaťtisícosemstodvadsaťtrieur a dvadcaťcentov s DPH**

## **Článok XIV Záverečné ustanovenia .**

**Článok XIV,Záverečné ustanovenia sa dopĺňa o body 14.15, 14.16, 14.17 a 14.18 v nasledovnom znení: .**

14.15 Tento Dodatok č.2 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť a účinnosť po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami, dňom nasledujúci po jej zverejnení.

14.16. Ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú dotknuté znením Dodatku č.1, Dodatku č.2 zostávajú v platnosti.

14.17. Tento Dodatok č.2 k Zmluve o dielo je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dvoch vyhotoveniach a jedno vyhotovenie zmluvy pre MPSVR SR do dokumentácie verejného obstarávania.

14. 18.Prílohy : Príloha č.1 Ocenený výkaz výmer

Dňa :

Dňa :

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Mokrohájska

Objekt: SO-01 - Čelná (juhovýchodná) + bočné fasády objektu

Objednávateľ: Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdr

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

JKSO: 801  
96

Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>0,00</b>	<b>4 997,22</b>	<b>4 997,22</b>
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	4 997,22	4 997,22
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>1 611,60</b>	<b>-4 859,60</b>	<b>-3 248,00</b>
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	-1 851,20	-1 851,20
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 611,60	-184,40	1 427,20
787	Dokončovacie práce - zasklievanie	0,00	-2 824,00	-2 824,00
	<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>1 611,60</u></b>	<b><u>137,62</u></b>	<b><u>1 749,22</u></b>

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Názov stavby

**Mokrohájska**

JKSO

801 96

Názov objektu

**SO-01 - Čelná (juhovýchodná) + bočné fasády objektu**

EČO

Miesto

Bratislava

Objednávateľ

Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdr

IČO

00603457

DIČ: 2020919153

Projektant

Zhotoviteľ

EURO-BUILDING, a.s.

IČ DPH

35683066

SK2020339211

Rozpočet  
číslo

Spracoval

Dňa

**Merné a účelové jednotky**

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

**Rozpočtové náklady v EUR**

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 4 997,22	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	<b>PSV</b> Dodávky 1 611,60	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž -4 859,60	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 1 749,22	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 1 749,22
<b>Objednávateľ</b>		24	DPH 20,00 % z 1 749,22 349,84
Dátum a podpis	Pečiatka	25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 2 099,06</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E</b>	<b>Prípočty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Klízáva doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

**ROZPOČET**

Stavba: Mokrohájska

Objekt: SO-01 - Čelná (juhovýchodná) + bočné fasády objektu

JKSO: 801  
96

EČO:

Objednávateľ: Inštitút pre pracovnú rehabilitáciu občanov so zdr

Spracoval:

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV****Práce a dodávky HSV****4 997,22****6****Úpravy povrchov, podlahy, osadenie****4 997,22**

2	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	136,000	0,00	0,00
100	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	-136,000	9,00	-1 224,00
3	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušfachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m2	140,280	0,00	0,00
101	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušfachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m2	-140,280	11,00	-1 543,08
102	622500050	Vonkajšia omietka stien Baumit tenkovrstvová akrylátová základ a škrabaná tmavošedá Styletop	m2	424,300	14,71	6 241,45
7	625991030	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 3cm bez omietky	m2	445,308	0,00	0,00
103	625991030	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 3cm bez omietky	m2	113,000	13,00	1 469,00
104	625991030	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 3cm bez omietky	m2	35,000	13,00	455,00
120	63245102	Vysprávkvy zábradlia na 2.NP a 5.NP	m2	48,000	6,27	300,96
121	63245.R	Vyspravenie ostenia okien - suterén	hod	10,000	7,00	70,00
21	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	41,000	0,00	0,00
105	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	539,000	1,02	549,78
23	9539451x	Ukončujúci balkónový profil Schluter BARA	m	135,400	0,00	0,00
106	9539451x	Ukončujúci balkónový profil Schluter BARA	m	-135,400	6,00	-812,40
24	9539451x2	Ukončujúci profil s okapovým nosom	m	20,200	0,00	0,00
108	9539451x2	Ukončujúci profil s okapovým nosom	m	20,200	8,90	179,78
122	953.R	Ochrana hydroizolácie na streche nad kuchyňou pod lešenie	m2	47,600	3,80	180,88
129	979.R	Odvoz suty veľkokapacitným kontajnerom	ks	1,000	370,00	370,00
31	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	29,000	0,00	0,00
123	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-29,000	5,11	-148,19
32	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	86,550	0,00	0,00
124	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-86,550	3,00	-259,65
33	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,000	0,00	0,00
125	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-29,000	7,20	-208,80
34	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	585,000	0,00	0,00
126	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-815,654	0,32	-261,01
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	29,000	0,00	0,00
127	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	-29,000	12,50	-362,50

**PSV****Práce a dodávky PSV****-3 248,00**

<b>764</b>		<b>Konštrukcie klampiarske</b>			<b>-1 851,20</b>	
41	764521350	Oplechovanie logií zo zinkového Zn plechu rš 330 mm (KL7)	m	231,400	0,00	0,00
107	764521350	Oplechovanie logií zo zinkového Zn plechu rš 330 mm (KL7)	m	-231,400	8,00	-1 851,20

<b>767</b>		<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>			<b>1 427,20</b>	
111	5924411900	Vetracia mriežka 600x200 (ZA2)	ks	1,000	30,00	30,00
112	592441.1 R	Vetracia mriežka 200x200 (ZA3)	ks	2,000	21,60	43,20
114	592441.3 R	Vetracia mriežka 150x150 (ZA4)	ks	1,000	21,60	21,60
115	592441.1 R	Vetracia mriežka plastová DN 100 vr. nadstavca (ZA6)	ks	24,000	10,00	240,00
109	3454311423	Hliníková lišta KL 10 dl. 2 m	m	38,000	21,00	798,00
110	34543.R	Hliníková lišta KL 11 dl. 0,6 m	m	22,800	21,00	478,80
55	76789611x3	Montáž hliníkových líšt - dl.500 mm (KL13)	ks	40,000	0,00	0,00
116	76789611x3	Montáž hliníkových líšt - dl.500 mm (KL13)	ks	-40,000	1,98	-79,20
56	76789611x4	Montáž hliníkových líšt - dl.500 mm (KL14)	ks	14,000	0,00	0,00
117	76789611x4	Montáž hliníkových líšt - dl.500 mm (KL14)	ks	-14,000	1,60	-22,40
61	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním (ZA7)	m2	18,000	0,00	0,00
128	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním (ZA7)	m2	-18,000	4,60	-82,80

<b>787</b>		<b>Dokončovacie práce - zasklievanie</b>			<b>-2 824,00</b>	
118	7871913x1	Zasklievanie stien a priečok plexisklom - Plexiglas Satinice DC, hr.6 mm - 2,69x0,5 (Pa)	ks	40,000	0,00	0,00
80	7871913x1	Zasklievanie stien a priečok plexisklom - Plexiglas Satinice DC, hr.6 mm - 2,69x0,5 (Pa)	ks	-40,000	58,00	-2 320,00
81	7871913x2	Zasklievanie stien a priečok plexisklom - Plexiglas Satinice DC, hr.6 mm - 1,81x0,5 (Pb)	ks	14,000	0,00	0,00
119	7871913x2	Zasklievanie stien a priečok plexisklom - Plexiglas Satinice DC, hr.6 mm - 1,81x0,5 (Pb)	ks	-14,000	36,00	-504,00

**Celkom****1 749,22**